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Nicolai Winther-Nielsens passion för Gamla Testamentet lyser igenom hans bok Læseguide til 

Gammel Testamente. Boken, som är ett resultat av hans mångåriga erfarenhet som undervisare och 

forskare i Gamla Testamentet (GT), är precis vad titeln speglar – en läsguide till den som längtar efter 

att upptäcka GT:s spännande texter. Boken avslöjar ett imponerande, omfattande och professionellt 

arbete och jag är glad över att ha fått (börjat) upptäcka denna läsguide. Till dig som söker en god 

hjälpare vid din sida när du upptäcker GT:s skatter: här har du en god rekommendation. 

 

Ett verktyg för GT:s läsare 

Bokens syfte är att vara ett gott verktyg för den som läser GT. Genom att snabbt ge läsaren en 

överblick över GT:s olika böcker och nödvändig bakgrundsinformation är den en hjälp till att 

orientera sig i de texter som ibland upplevs som svåra. Dess kompakta format gör den lättillgänglig 

och den kan med fördel användas som uppslagsverk. Även om jag inte har läst varje sida av läsguiden 

i samband med min bibelläsning (då skulle denna bokrecension skrivas först om 1 år – minst), så är 

min erfarenhet att boken helt klart lever upp till sitt namn. Winther-Nielsens läsguide är en bok som 

gärna får står bredvid din Bibel i bokhyllan och bli ett troget redskap till din läsning av GT. Dessutom 

är ett gott verktyg också en inspiration till att läsa mer, och det tror jag vi är många som längtar efter! 

 

Vem riktar sig boken till? 

Det är tydligt att läsguiden är ett resultat av Winther-Nielsens omfattande erfarenhet av att undervisa 

teologistudenter. En viss kunskap och intresse för teologi är därmed en god förutsättning för att boken 

verkligen ska bli ett verktyg och inte upplevas för tung. Det förekommer en del tekniska detaljer och 

diskussioner, samt hebreiska ord (om än transkriberade), vilket kan upplevas för tekniskt för den som 

inte har förkunskapen. Winther-Nielsens egna önskan är att boken ska rikta sig till alla som har en 
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uppriktig önskan att läsa GT. Även om målgruppen sannerligen inte är begränsad till teologistudenter, 

tror jag ändå att viss förkunskap och intresse för teologins värld är en god utgångspunkt.    

 

Hur ska läsguiden användas? 

Ett verktyg passar inte i alla situationer. Att förstå hur verktyget fungerar och när det behövs är 

avgörande – först då kan verktyget effektivt underlätta arbetet. På samma sätt är det med denna 

läsguide. Boken är inte ett verktyg som passar när man söker svar på detaljer i GT:s texter eller vill 

fördjupa sig, utan den passar när man behöver en lättillgänglig och snabb översikt över en bok i GT 

för att lättare förstå det man läser. Dock behöver man lära känna och förstå läsguiden som verktyg. 

Nicolai Winther-Nielsen skriver själv några inledande sidor där han kort och pedagogiskt beskriver 

hur boken är uppbyggd. Missa inte dessa sidor – de är din manual för hur du bäst använder läsguiden! 

 

Vad innehåller läsguiden? 

Boken är uppdelad i fyra delar utifrån GT:s böcker: Moseböckerna, De historiska skrifterna, Poesi 

och visdom och De profetiska skrifterna. Varje del introduceras med en kort översikt och därefter 

följer böckerna, en efter en. Ungefär ett uppslag ägnas åt varje bok (mer eller mindre beroende på 

bibelbokens omfång). Detta uppslag innehåller samma återkommande underrubriker; nämligen 

komposition (texttyp och dess uppbyggnad), kontext (författare och historiskt sammanhang), 

kärnbudskap (centrala teman, huvudpoänger, kopplingar till NT och tips till läsaren) och slutligen 

kommentar (kort sammanfattning och förklaring av texten). De olika delarna fylla olika mycket 

beroende på bok, men samma innehåll upprepas för alla GT:s böcker vilket underlättar för läsaren att 

hitta det man söker. 

 

Sist men inte minst har Nicolai Winther-Nielsen skapat en fantastisk bibliografi i slutet av boken. Där 

listar han vidare hänvisningar till andra litterära verk, både för varje bok och för de större 

indelningarna av GT:s böcker. Denna bibliografi är en lättillgänglig guldgruva för den som har 

inspirerats och vill fördjupa sig!  

 

Utvecklingsmöjligheter 

I det stora hela är jag glad för boken och rekommenderar den varmt. Dock har jag några punkter som 

kan utvecklas för att läsguiden ännu mer ska uppfylla sitt syfte: att vara en hjälp till att upptäcka GT. 

 

Som jag redan nämnt är språket och innehållet ibland lite för tekniskt för den som inte är insatt i alla 

brännande forskningsdiskussioner, vilket kan upplevas som ett hinder. Jag skulle även önska lite 

mindre fokus på att sammanfatta texterna i kommentar-delarna och mer fokus på att förklara viktiga 

begrepp/referenser/paralleller/etc. Jag är medveten om att Winther-Nielsen avsiktligt har begränsat 

innehållet (vilket är bra och uppfyller ett viktigt syfte), men för att läsguiden verkligen ska bli en hjälp 

till att förstå GT:s texter hade jag uppskattat att få fler nycklar till att förstå det jag läser och kortat 

ner sammanfattningarna. 

 

Trots bokens fina struktur och igenkännliga underrubriker, skulle innehållet dessutom kunna 

presenteras på ett mer interaktivt och grafiskt sätt. För den som är van vid att läsa är detta inget hinder, 
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men om boken ska nå en bredare målgrupp är detta en potentiell utmaning. Jag tror att läsguiden 

möter konkurrens från andra, mer interaktiva, resurser. Jag tänker särskilt på The Bible Project vars 

målbild är mycket lik Nicolai Winther-Nielsens men som presenterar innehållet främst genom videos. 

Den grafiska aspekten är en god pedagogisk hjälp till att presentera Bibelns komplexa teman och 

böcker på ett översiktligt och intresseväckande sätt. Winther-Nielsen behöver inte nödvändigtvis 

börja skapa snygga videos, men poängen är att formen som informationen presenteras på skulle kunna 

utvecklas för att vara mer lättillgänglig och nå en bredare målgrupp. 

 

Dessa hinder tror jag gör att boken har en längre startsträcka för läsaren som inte har stor kunskap 

inom teologi eller är van vid att läsa mycket text. Trots detta, hoppas jag att du som läsare ger 

läsguiden lite tid och tålamod då jag tror att den är en skatt att upptäcka! 

 

Mitt slutgiltiga omdöme 

Summa summarum, Læseguide til Gammel Testamente är ett bra verktyg för dig som längtar efter att 

läsa, upptäcka och förstå GT. Det är en snygg, kompakt och lättillgänglig bok som passar mycket väl 

till den som redan är lite insatt i teologins värld och är en van läsare. Jag ser fram emot att fortsätta 

utforska detta verktyg, och GT genom det. Jag hoppas att även du vill låta dig inspireras av Nicolai 

Winther-Nielsens passion för GT och min bön är att det må leda till ett möte med Herren själv!  


